
Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация   
муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  J Ö П 

25 января 2024 года с.Чоя                           № 22 

   

Об удовлетворении протестов  
Прокурора Чойского района  и  
о внесении изменений в некоторые 

постановления администрации  
муниципального образования   
«Чойский район»               
 

 

      Рассмотрев протесты прокурора Чойского района от 29 декабря 2023 

года 07-01-2023 на постановление администрации МО «Чойский район» от             
11 апреля 2022 года № 224 «Об утверждении схемы расположения земельного 
участка с условным номером 04:02:060201:11:ЗУ1»; на постановление 
администрации МО «Чойский район» от 11 апреля 2022 года № 225 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:060201:11:ЗУ1»; на постановление администрации МО «Чойский район» 
от 28 марта 2022 года № 197 «Об утверждении схемы расположения земельного 
участка с условным номером 04:02:000000:16:ЗУ1»; на постановление 
администрации МО «Чойский район» от 28 марта 2022 года № 196 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:060201:11:ЗУ1», в целях приведения их в соответствие действующему 
законодательству, Администрация муниципального образования «Чойский 
район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Удовлетворить протесты прокурора Чойского района от 29 декабря 
2023 года 07-01-2023 на постановления администрации МО «Чойский район» : 

от 11 апреля 2022 года № 224 «Об утверждении схемы расположения 
земельного участка с условным номером 04:02:060201:11:ЗУ1»; от 11 апреля 
2022 года № 225 «Об утверждении схемы расположения земельного участка с 
условным номером 04:02:060201:11:ЗУ1»; от 28 марта 2022 года № 197 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка с условным номером 



04:02:000000:16:ЗУ1»; от 28 марта 2022 года № 196 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 04:02:060201:11:ЗУ1». 

2. В преамбуле постановлений администрации муниципального 

образования «Чойский район»: от 11 апреля 2022 года № 224 «Об утверждении 
схемы расположения земельного участка с условным номером 
04:02:060201:11:ЗУ1»; от 11 апреля 2022 года № 225 «Об утверждении схемы 
расположения земельного участка с условным номером 04:02:060201:11:ЗУ1»; 
от 28 марта 2022 года № 197 «Об утверждении схемы расположения земельного 
участка с условным номером 04:02:000000:16:ЗУ1»; от 28 марта 2022 года № 
196 «Об утверждении схемы расположения земельного участка с условным 
номером 04:02:060201:11:ЗУ1», в целях приведения в соответствие 
действующему законодательству, слова «приказом Министерства 
экономического развития Российской Федерации от 01 сентября 2014 года № 
540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков»» заменить на слова «приказом Росреестра от 10 ноября 
2020 года № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного 
использования земельных участков». 
       2. Настоящее   постановление   вступает  в  силу с момента его подписания. 
       3. Контроль  за исполнением    данного  постановления возложить на 

исполняющего обязанности Первого заместителя Главы администрации 

муниципального образования «Чойский район» по экономическому развитию, 
сельскому хозяйству, имущественным и земельным отношениям Королеву И.С. 

 

 

Глава муниципального образования 

      «Чойский район»                            И.А. Русских 
 

 


